Infraestrutura Elétrica Não há necessidade

Logística de Implantação Não há necessidade

Espaço Físico Não há necessidade

Mobiliário Não há necessidade

Impacto Ambiental Não há

1.11 Orçamento Estimado

O  valor  estimado  para  esta  contratação  será  da  ordem  de  R$  5.140,00  (cinco  mil,  cento  e
quarenta reais).

2 Sustentação de Contrato [Item obrigatório somente nas contratações acima de R$ 
176.000,00]

2.1 Recursos Materiais e Humanos

Não se aplica.

2.2 Continuidade do Fornecimento

O contrato terá vigência de um ano, podendo ser renovado a critério da administração.

[...]

Prestação de serviços profissionais de soluções em matéria de contratação pública em geral (licitações e 
contratos), conforme especificações contidas no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses, para 
atender à demanda de diversas unidades administrativas deste Tribunal, pelo valor total de R$ 17.708,00 
(dezessete mil, setecentos e oito reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de licitação, nos 
termos do art. 25, inciso II, § 1º c/c art. 13, III, da Lei n. 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES
168029 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Minas Gerais - Plano Orçamentário:

[...]

PROCESSO: TRT/18ª PA 11764/2021. CONTRATADA: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. 
CNPJ: nº 86.781.069/0001-15. OBJETO: Prestação dos serviços de orientação por escrito em Licitações e 
Contratos, bem como "Zênite Fácil", para o exercício de 2022. VALOR: R$ 20.658,00 (vinte mil, seiscentos 
cinquenta e oito reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 25, caput, da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: 
Álvaro Celso Bonfim Resende, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas, em 17/01/2022. RATIFICAÇÃO: 
Desembargador Daniel Viana Júnior, Presidente do TRT/18ª Região, em 17/01/2022.